TERTIUS (P)

heroici (hexametri)...sunt, quotiens in primo (pede) spondius est et in tertio et in sexto quidam...tertium (pentametri) pedem spondeum faciunt, ut duo anapaesti sequantur vitium non esse in eius modi U (IA 3M), si primus P, tertius et quintus SP inter ceteros IA in bitemetro (IA)...ut primum pedem et tertiam spondeum recipiamus, secundum et quartum IA

: DIOM ,AG 3, 494,32
: DIOM ,AG 3, 503,11
: DIOM ,AG 3, 528, 5
: DIOM ,AG 3, 528,10

TERTIUS (P) *

vitium non esse (in IA 3M)...si...siquando aliqui ex tribus (SP in primo tertio et quinto pede) : DIOM ,AG 3, 528, 6

TETRACOLOS (ODE)

quinta ode tetracolos Horatianum metrum (ASCL ST III) habet et per quaternos versus scanditur : DIOM ,AG 3, 519,34
decima ode tetracolos..per quaternos versus scanditur et habet tres similes : DIOM ,AG 3, 521, 4

secunda ode tetracolos metro Sapphico, quod est pentametrum hendecasyllabum, scripta est : DIOM ,AG 3, 519, 8
sexta ode tetracolos Horatianum metrum (Asclepiadeam strophen II) habet : DIOM ,AG 3, 520, 7
decima ode tetracolos Sapphicum metrum hendecasyllabum (Sapphica strophe I) habet : DIOM ,AG 3, 521, 4
duodecima ode tetracolos Sapphicum metrum (SACH ST I) habet, quod ut supra diximus scanditur : DIOM ,AG 3, 521,15

TETRAHETER

aut enim dimetri sunt (versus) aut trimetri aut tetrametri aut pentametri aut hexametri : DIOM ,AG 3, 506,16

TETRAMETER (CHIA) *

est (CHIA 4M) in Horatio tale, "hoc deos vere Sybarin quid properas amando" (SAPH 156) : DIOM ,AG 3, 508,36
recipit hic (choriambicus 4M) in iao vel palimbacchium pedem...vel amphibrachyn : DIOM ,AG 3, 509, 1
sic (si iungas "hoc deos vere Sybarin" Archilochio)...integer est choriambicus (tetrameter) : DIOM ,AG 3, 509,10

Archilochium (ARIS 78) de proximo superiore (choriambico tetrametro) praecisum est : DIOM ,AG 3, 509, 3

TETRAMETER (CR) *

Cretici versus (tetrametri) hoc exemplum est, "alma lux roscida prima flamma nitens" : DIOM ,AG 3, 513,21

TETRAMETER (DA ARKT)

constat prior U (ARCH) ex tetrametro heroo arctico et ex tribus TR sic, DA DA SP DA TR tres : DIOM ,AG 3, 519,29

TETRAMETER (DA CD)

De tetrametro (DA CD) : DIOM ,AG 3, 506,28
unum (versum) hexametrum, alterum tetrametrum dactylicos habet (Alcmania strophe I) : DIOM ,AG 3, 529, 3

TETRAMETER (DA CS) *

Trimeter herous...Varro ab Archolecho auctum dicit adjuncta syllaba (DA 4M CS) : DIOM ,AG 3, 515,15

TETRAMETER (DA MI)

tetrameter (dactylicus) ἐκ τελείου τάμβου (miurus), "fulmina nubibus obvia moves" : DIOM ,AG 3, 517,18

TETRAMETER (HERO)

Tetrameter herous ex inferiore parte (hexametri) : DIOM ,AG 3, 506,28

- Si esset in hoc ("fulmina nubibus obvia moves") verbum longus, esset tetrameter ex heroo : DIOM ,AG 3, 512,21
- TETRAMETER (IA)
- in tetrametro (IA)...ut primum pedem et tertium spondeum recipiamus, secundum et quartum IA : DIOM ,AG 3, 528, 9
 alter (IAEP ST I versus) tetrameter (IA), si simplicibus, dimeter, si compositis P scandatur : DIOM ,AG 3, 528, 1
 per binos versus scanditur (PYTH ST I)...unus hexameter DA, alter tetrameter IA vel dimeter : DIOM ,AG 3, 529,12
- TETRAMETER (IOMA) *
- hic (IOMA 4M CT) et Sotadeus vocatur, quia Sotades eo plurimus usus est : DIOM ,AG 3, 510,33
- TETRAMETER(DA ARKT) *
- alter vero (tetrameter heroicus arcticus) sic, dactylus dactylus dactylus spondeus : DIOM ,AG 3, 520,19
 alter vero (tetrameter heroicus arcticus scanditur) sic..."aut Ephe,sum bima, risue Co,rinthi" : DIOM ,AG 3, 520,19
- TETRAMETRUM
- alia (metra) a synzugiae quantitate (nominantur), ut est trimetrum tetrametrum : DIOM ,AG 3, 501,23
- TETRAMETRUM (AN)
- anapaesticum...a dimetro autem in tetrametrum ampliatur : DIOM ,AG 3, 505, 8
- TETRANETRUM (AN) *
- praeponitur autem (in metro anapaestico)...dactylus perpetuo dexter et tres alii (SP PR AN) : DIOM ,AG 3, 505, 9
- TETRAMETRUM (ANTI)
- tetrametrum (ANTI)...catalecticum perfectissimum est..Priapium, quod polyeides admittit : DIOM ,AG 3, 505,18
- TETRAMETRUM (CHIA)
- Choriambicum...a dimetro autem in tetrametrum longiatur : DIOM ,AG 3, 505,22
- TETRAMETRUM (DA)
- vicesima sexta ode (Alcmania strophe I) hexametro et tetrametro dactylicis constat : DIOM ,AG 3, 522,31
- TETRAMETRUM (HERO)
- Tetrametrum herorum ex superiore (parte hexametri)...est : DIOM ,AG 3, 512, 7
 (in "et mediis properas Aquilonibus ire per aequora, Titus ama") superius (comma) 4M herorum : DIOM ,AG 3, 516,21
 (in "pingere conlibitum...promite volarium") superius comma est 4M herorum ex superiore (DA 6M) : DIOM ,AG 3, 518, 3
- TETRAMETRUM (HERO) *
- Hic (tetrametro heroo) si addas duos pedes, id est "terruit urbem", hexameter inplebitur : DIOM ,AG 3, 512,11

TETRAMETRUM (IOMA)

Ionicus maior...a dimetro in tetrametrum longiatur

: DIOM ,AG 3, 505,31

TETRAMETRUM (PAE)

Paeonicum...a dimetro in tetrametrum longiatur

: DIOM ,AG 3, 506,11

TETRAMETRUM(DA ARKT)

constat (Alcmania strophe I) hexmetro heroico et tetrametro item heroico arctico

: DIOM ,AG 3, 520,16

TETRAPODIA

quarta (incisio) tetrapodia bucolice..quia Theocritus auctor bucolici carminis hac...usus

: DIOM ,AG 3, 497,10

TETRASYLLABA (PO)

in tetrasyllabis autem et deinceps eadem accentus ratio semper custoditur

: DIOM ,AG 2, 433, 2

TETRASYLLABA (VOK)

in trisyllabis...et tetrasyllabis (vocibus) et deinceps secunda ab ultima (\$)...observanda est : DIOM ,AG 2, 431,23

TETRASYLLABUS (P)

thesis in disyllabis (P)...arsis in trisyllabis, basis synzugia dipodia in tetrasyllabis

: DIOM ,AG 3, 502,18

TEUTHASIUS

tribrachys, tribrevis, teuthasius, quem..brachysyllabum..triorcheon..pygmona..chorium nuncupant : DIOM ,AG 3, 479, 1

THEATRUM

in consuetudinem..ut greges rusticorum theatrum ingredenterentur et de victoria canerent

: DIOM ,AG 3, 486,31

THELESEOS

palinbacchius...quem quidam propompicon, alii theleseon vocant

: DIOM ,AG 3, 479,21

THÉSIS

Lectioni posituras accedere vel distinctiones oportet, quas Graeci thēseis vocant

: DIOM ,AG 2, 437,10

pes...recipiens arsin et thesin, id est qui incipit a sublatione, finitur positione ictibus duobus arsis et tñesis, non gemello tempore perquirenda est

: DIOM ,AG 3, 474,32

thesis in disyllabis (P)...arsis in trisyllabis, basis synzugia dipodia in tetrasyllabis

: DIOM ,AG 3, 475, 4

Regiones pedum sunt quinque, thesis arsis basis synzugia dipodia

: DIOM ,AG 3, 502,17

pes...duarum ampliusve syllabarum cum...temporum observatione modus recipiens arsin et thesin

: DIOM ,AG 3, 474,32

pes est poeticae dictionis duarum ampliusve syllabarum...modus recipiens arsin et thesin

: DIOM ,AG 3, 474,32

pes...dicitur, quando duae sunt syllabae, quoniam arsin et thesin in pedibus quaterimus

: DIOM ,AG 3, 475, 2

accidunt...pedi arsis thesisque, numerus syllabarum, tempus, resolutio, figura, metrum

: DIOM ,AG 3, 475, 5

ergo et dibrachys et spondeus tantum habet in arsi quantum in thesi

: DIOM ,AG 3, 476,18

horum enim (aequae divisionis pedum) arsis tantum in se habet quantum et thesis

: DIOM ,AG 3, 480, 8

iambi enim arsis unum tempus...in se habet et eius thesis due

: DIOM ,AG 3, 480,11

trochaei versa vice arsis duo (tempora) habet et thesis unum	: DIOM ,AG 3, 480,12
THETA	
item si t praeposita fuerit aspirationi, pro θ penitur Graeca	: DIOM ,AG 2, 423,18
THRENOS	
elegia..ἀπὸ τοῦ ἔλεου..quod threnous Graeci vel ἔλετα isto metro (DADE ST) scriptitaverunt	: DIOM ,AG 3, 484,25
THRIAMBUS	
quidam autem ferunt iambum quasi thriambum a triumphatore Libero cognominatum esse	: DIOM ,AG 3, 477, 4
THYMELOCOS	
thymelicos ex longa (sy'labā) et tribus brevibus et longa temporum septem	: DIOM ,AG 3, 481,32
TIBIA	
quidam..modulatam vocem addiderunt tibiae vel organi, quae, quamquam scribi non potest...	: DIOM ,AG 2, 420,15
quidam..modulatam vocem addiderunt tibiae vel organi, quae..habet..modulatam..distinctionem	: DIOM ,AG 2, 420,15
antiquae comoediae, in quibus invenimus "acta-tibiis paribus aut inparibus aut sarranis"	: DIOM ,AG 3, 492,10
quando enim chorus canebat, chorici tibiis, id est choraulicis, artifex concinebat	: DIOM ,AG 3, 492,11
sed quod "paribus tibiis" vel "inparibus" invenimus scriptum, hoc significat quod...	: DIOM ,AG 3, 492,12
siquando monodio agebat (artifex) unam tibiam inflabat, siquando synedio, utrasque	: DIOM ,AG 3, 493,14
TIBICEN	
musicos choros geminis gressibus explicaret et aequipedi sono tibicen..canere iuberet (in SP)	: DIOM ,AG 3, 476,13
TIM	
omnia nomina quae in a exeunt casu ablativo et sunt feminina adverbia in tim mittunt	: DIOM ,AG 1, 407,16
TINNITUS	
tinnitus est fabricatae materiae iniicio tenui sono auditionem acuens	: DIOM ,AG 2, 420,19
unde quidam vocis tria officia designant, eloquium tinnitus sonum	: DIOM ,AG 2, 420,17
TMESIS	
Hyperbaton..huius enim species sunt quinque...anastrophe, diacope vel, ut quidam, tmesis	: DIOM ,AG 2, 560,26
diacope est sive tmesis diductio compositae dictionis interposito extrinsecus verbo, ut...	: DIOM ,AG 2, 460,30
TOGATA	
quae togatae in praetextatas et tabernarias dividuntur	: DIOM ,AG 3, 489,15
prima species est togatarum quae praetextatae dicuntur	: DIOM ,AG 3, 489,24
secunda species est togatarum quae tabernariae dicuntur	: DIOM ,AG 3, 489,29
quarta species est (togatarum) planipedis, qui Graece dicitur mimus	: DIOM ,AG 3, 490, 3
initio togatae comoediae dicebantur, quod omnia in publico honore confusa cernebantur	: DIOM ,AG 3, 489,14
togatas..pro tabernariis..error usurpat, qui Afrani togatas appellat...et poetae, ut Horatius	: DIOM ,AG 3, 489,19
togatas..pro tabernariis..error usurpat, qui Afrani togatas appellat...et poetae, ut Horatius	: DIOM ,AG 3, 489,20

ut Horatius, qui ait "vel qui praetextas vel qui docuere togatas"
cuius planipedis Atta togatarum scriptor ita in Adelicia fabula meminit...
togata praetextata a tragedia differt, quod in tragedia heroes induuntur
togata tabernaria a comoedia differt, quod in comoedia Graeci ritus induuntur personaeque
in illa vero (togata tabernaria) Latinae (personae induuntur)
togatas tabernarias in scenam dataverunt praescipue duo, L. Afranius et G. Quintius

: DIOM ,AG 3, 489,22
: DIOM ,AG 3, 490, 8
: DIOM ,AG 3, 490,10
: DIOM ,AG 3, 490,14
: DIOM ,AG 3, 490,16
: DIOM ,AG 3, 490,16

TOGATA (FABULA)

togatae fabulae dicuntur quae scriptae sunt secundum ritus et habitum hominum togatorum
togata um fabularum species tot fere sunt quot et palliatarum

: DIOM ,AG 3, 489,16
: DIOM ,AG 3, 489,23

TOLLO

huic (Archilochio= ASCL 16S) tolle duo verba disyllaba iuxta principium, facies Asclepiadeum
tolle hinc (ex octonario) primos duos iambos et erit tale quale illud (iambicum trimetrum)
hic (AN 1M HC) tolle semipedem, et erit "munera divum" (DA 2M CD)

: DIOM ,AG 3, 510,13
: DIOM ,AG 3, 515,12
: DIOM ,AG 3, 516, 8

TOME

tomas vel commata sive cola, quae Latine sectiones incisa membra dicuntur
hae incisiones, quas Graeci tomas...figuris formantur tribus, simplici composita coniuncta
quinarius (elegii) scanditur duabus semiquinariis..ut posterior tome duos DA...et semipedem : DIOM ,AG 3, 502,32
posterior tome (quinarii elegii) duos DA habeat et semipedem, quod genus scansionis..usitatius : DIOM ,AG 3, 502,32
Pentametrum elegeum..ex duabus semiquinariis..ut posterior tome duos DA habeat et semipedem : DIOM ,AG 3, 503,10
oportet semipedem prioris (pentametri) tomes longam (syllabam) esse : DIOM ,AG 3, 503,12
alii..quia duo commata (in PE) esse dixerunt, voluerunt brevem esse et prioris tomes semipedem : DIOM ,AG 3, 503,14
non tantum geminum comma, id est elegus, hexametro subiungitur sed...dactylica tome : DIOM ,AG 3, 503,22
hexametro subiungitur...ut Archilochus invenit, et dactylica tome : DIOM ,AG 3, 503,22

TORUS

musici...ociori melo intenti ex rotae situ et...moto rythmulum eius (TR) et tonum designant : DIOM ,AG 3, 478, 2

TOR

appellationes quae in tor terminantur derivatae a verbis eundem genetivum casum admittunt : DIOM ,AG 1, 311,35

TRACHES (DA 6M)

mutili exiles ecclades fragosi fluxi...Graeci ἀκεφάλους λαγάρους μειούρους tracheīs kolobous : DIOM ,AG 3, 498,30

TRAGICA (CAMENA)

"ignotum tragicae genus invenisse Camenae/ dicitur et plastris vexitse poemata Thespis ..." : DIOM ,AG 3, 487,28

TRAGICA (FABULA)

dramaticon (poema) est vel activum...ut se habent tragicae et comicæ fabulae : DIOM ,AG 3, 482,18

TRAGICA (QUALIT.)

qualitates carminum sunt sex, heroica comica tragica metica satyrifica dithyrambica : DIOM ,AG 3, 502,13

TRAGICUM (CARMEN)

et Horatio in arte poetica "carmine qui tragicō vitem certavit ob hircum/ mox etiam...nudavit": DIOM ,AG 3, 487,17
"carmine qui tragicō vitem certavit ob hircum" : DIOM ,AG 3, 491, 8

TRAGICUM (DRAMA)

Dramata autem dicuntur tragicā aut comica parā tō drām, id est agere : DIOM ,AG 3, 490,21

TRAGICUM (GENUS)

Poematos dramatici vel activi genera...quattuor, apud Graecos tragicā comica satyrica mimica : DIOM ,AG 3, 482,27

TRAGICUS (IA 3M)

aliter (sine spondeo in quinto loco) enim esse non potest (iambicus) tragicus : DIOM ,AG 3, 507,13

De iambico tragicō : DIOM ,AG 3, 507,11
Iambicus tragicus : DIOM ,AG 3, 507,11

TRAGICUS (IA 3M) *

hic (IA tragicus), ut gravior iuxta materiæ pondus esset, semper quinto loco spondeum recipit : DIOM ,AG 3, 507,11
cetera ratio superioris iambici (comici) in hoc (IA tragicō) observanda est : DIOM ,AG 3, 507,13

Iambicus scazon...similis superioribus (comico et tragicō) nisi quod in imo habet spondeum : DIOM ,AG 3, 507,15

TRAGICUS (POETA)

Climax...invenitur quoque apud poetas...apud nostrum etiam tragicum sic... : DIOM ,AG 2, 448,26
Satyrica est apud Graecos fabula, in qua item tragicī poetae...Satyros induxerunt : DIOM ,AG 3, 491, 4

TRAGOEDIA

a faece, quam...tryga appellant, tragediam nominatam, per mutationem litterarum y in a versa : 133965,AG 3, 487,23
tragoedia, ut quidam, a trágōi et ὄδη̄ dicta est : DIOM ,AG 3, 487,12
tragoedia...quoniam...actoribus tragicis tragos, id est hircus, praemium cantus proponebatur : DIOM ,AG 3, 487,12
a faece...tragoediā nominatam...quoniam...olim...tales fabulas peruncti ora faecibus agitabant : DIOM ,AG 3, 487,23
tragoediā nominatam...alii a vino arbitrantur...quod..tryx..quia..vinum cantoribus dabatur : DIOM ,AG 3, 487,23

Tragoedia est heroiae fortunae in adversis comprēhensio : DIOM ,AG 3, 487,11
Tragoedia...a Theophrasto ita definita est, tragōidía ēstīn hērōikēs týchēs perístasis : DIOM ,AG 3, 487,11
nihil aliud esse tragediam quam miseriarum comprehensionem : DIOM ,AG 3, 488,23

in ea (comoedia) viculorum...fortunae...non ut in tragedia publicarum regiarumque : DIOM ,AG 3, 488,12
comoedia a tragedia differt : DIOM ,AG 3, 488,14
in tragedia introducuntur heroes duces reges, in comoedia humiles atque privatae personae : DIOM ,AG 3, 488,14
tristitia namque tragediae proprium : DIOM ,AG 3, 488,20
Euripides...precatus est ne accideret Archelao aliquid tragediae proprium : DIOM ,AG 3, 488,22
praetextatae...personarum dignitate et [personarum] sublimitate tragediis similis : DIOM ,AG 3, 489,26
togata praetextata a tragedia differt, quod in tragedia heroes inducuntur : DIOM ,AG 3, 490,11
Versus tornarius iambicus, quo tragediae et comoediae scribuntur : DIOM ,AG 3, 503,24
in comoediis...licet currit sic uti in tragediis senarius iambicus, tamen recipit pedes... : DIOM ,AG 3, 503,31
versus quadratus...aeque tragediae comoediaeque conveniens : DIOM ,AG 3, 504,16

Euripides petente Archelao rege ut de se tragediam scriberet abnuit : DIOM ,AG 3, 488,21
Pacuvius tragedias nominibus heroicis scripsit, Orestem Chrysen et his similia, item Attius : DIOM ,AG 3, 490,12

TRAGO DIA

- nam a definitione discretae sunt (tragoedia et comoedia)
altera enim (comoedia) ἄκινδυνος περιοχή, altera (tragoedia) τύχης περίστασις dicta es. : DIOM ,AG 3, 488,19
 in illa (tragoedia) luctus exilia caedes, in hac (comoedia) amores virginum raptus : DIOM ,AG 3, 488,19
 in illa (tragoedia) frequenter et paene semper laetis rebus exitus tristes : DIOM ,AG 3, 488,16
 et Vergilius in georgicon secundo...causam talis (tragoediae) hostiae reddit his versibus... : DIOM ,AG 3, 488,17

TRAGOIDIA

- Tragoidia...a Theophrasto ita definita est, tragoidia ēstīn ἥρωικῆς τύχης περίστασις : DIOM ,AG 3, 487,12

TRAHO

- hoc mecum (Asclepiadeum) ab elegiaco tractum est una syllaba detracta : DIOM ,AG 3, 519, 3

TRANSEPTA

- ex his vocalibus i et u transeunt in consonantium potestatem, cum ipsae inter se geminantur
 i...qua: interdum geminatur et praeposita sibi aut alteri vocali transit in CHS potestatem
 u...praeposita sibi aut alteri vocali transit in consonantium potestatem, ut vulgus valens : DIOM ,AG 2, 422,14
 : DIOM ,AG 2, 424,26
 : DIOM ,AG 2, 425,33

TRANSFICTIO

- Latine barbarismus dissiliens vocatur, metaplasmus transfictio dicitur, soloecismus figura : DIOM ,AG 2, 456, 1

TRANSLATIO

- Metathesis dicitur translatio, est autem litterarum ordo mixtus : DIOM ,AG 2, 442,31

TRANSMUTATIO

- barbarismus fit..transmutatione, cum in eadem dictione conmutatis inter se litteris utamur : DIOM ,AG 2, 452,29
 barbarismus..transmutatione, ut leriquias si per I L pronuntiemus, cum debeat per r prima S... : DIOM ,AG 2, 452,29
 barbarismus..transmutatione, si..pronuntiemus..lerigionem..pro religione mutatis r et I L : DIOM ,AG 2, 452,29

- barbarismus fit modis principalibus quattuor, adiectione detractione mutatione transmutatione : DIOM ,AG 2, 451,33

TRIBRACHYS

- tres (S) breves trochaeum, quem tribrachyn volunt dici qui choreo trochaei nomen inponunt : DIOM ,AG 2, 465,20

- tribrachys, tribrevis, teuthasius, quem..brachysyllabum..triorcheon..pygmona..chorium nuncupant : DIOM ,AG 3, 478,31

- tribrachys...constat ex tribus (syllabis) brevibus, a quibus nomen accepit : DIOM ,AG 3, 478,31

- in tisyllabis DA indifferenter positus et AH, TB quoque, tertiam ab ultima (S) acui desiderat : DIOM ,AG 2, 432,17

- similiter anapaestus, ut Cicero regio: item tribrachys, ut alias : DIOM ,AG 2, 432,20